
Zarządzenie Nr 179/2025 

Burmistrza Miasta Kwidzyna 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia i wdrożenia standardów ochrony zieleni na terenie Kwidzyna  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465, zm. poz.:1572, 1907, 1940) oraz art. 4 ust. 1-3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, zm. 1940) zarządzam, co następuje: 

§1. 

Zarządzenie ma na celu wdrożenie standardów dotyczących ochrony zieleni na terenie miasta 

Kwidzyna. 

§2. 

1. Przyjmuje się do stosowania następujące dokumenty: 

1) „Standard ochrony drzew i innych form zieleni w procesie inwestycyjnym” opracowany przez 

Fundację Ekorozwoju oraz Stowarzyszenie Architektury Krajobrazu, kod standardu SODiZ 

001:2021, data wdrożenia 01.08.2021 r.; 

2) „Standard cięcia i pielęgnacji drzew” opracowany przez Fundację Ekorozwoju, kod standardu 

SCiDP 001:2021, data wdrożenia 01.08.2021 r.; 

3) „Standard inspekcji i diagnostyki drzew” opracowany przez Fundację Ekorozwoju, kod 

standardu SliDD 001:2021, data wdrożenia 01.08.2021 r. 

2. Wersje elektroniczne dokumentów, o których mowa w ust. 1, znajdują się na stronie 

www.drzewa.org.pl/standardy oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Kwidzynie. 

§3. 

1. Przyjęcie dokumentów, o których mowa w §2 ma na celu dbałość o zieleń, podejmowanie działań 

zmierzających do zachowania w dobrej kondycji jak największej liczby drzew i innych form zieleni 

na obszarze miasta Kwidzyna, w szczególności w ramach planowanych i prowadzonych procesów 

inwestycyjnych oraz zadań związanych z utrzymaniem zieleni na terenie miasta. 

2. Zobowiązuje się komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, jednostki organizacyjne 

miasta oraz instytucje, dla których organem założycielskim jest Rada Miejska w Kwidzynie, spółki 

prawa handlowego z większościowym udziałem miasta Kwidzyna – do stosowania zapisów 

zawartych w dokumentach, o których mowa w § 2. 

3. W procesie planowania, opiniowania lub uzgadniania inwestycji prowadzonych na 

nieruchomościach należących do miasta, należy każdorazowo zawrzeć zapisy pozwalające wcielić 

w życie zasady i obowiązki wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§4. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się koordynatorom zespołów Urzędu Miejskiego w Kwidzynie 

w zakresie ich działania oraz osobom zarządzającym podmiotami, o którym mowa w § 3 ust. 2. 

§5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrz Miasta Kwidzyna 

Sebastian Kasztelan 

http://www.drzewa.org.pl/standardy

